
 
 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro  

2024 m. sausio 29 d. direktoriaus  

įsakymu Nr. V-23 

 

Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklaveikos planas 2024 m. 

 

„Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklaveikos planas 2024 m.“ (toliau 

– Planas)  buvo patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro 2024 m. sausio 29 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. V-23. Plane buvo nurodytas teisinis pagrindas –  Šiaulių miesto savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) bendrojo ugdymo mokyklų tinklaveikos modelis (toliau – Modelis), patvirtintas 

2024-03-25 Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo įsakymu Nr. Š-116. Plane 

konstatuota, jog Modelio „įgyvendinimas pavestas Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centrui (toliau 

– Centras)“1, priminti Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklaveikos tikslai „siekiant 

įtraukiojo, STEAM ir kultūrinio ugdymo sričių gerinimo: 

● organizuoti bendrus mokymus ugdymo turinio, didaktikos, lyderystės, švietimo, 

komandinio darbo ir kitomis temomis tinklo nariams ir suinteresuotoms šalimis; 

● organizuoti atviras pamokas ir koordinuoti jų stebėjimą; 

● organizuoti metodines dienas bendrojo ugdymo mokyklose; 

● organizuoti bendrus kultūrinius ir edukacinius renginius tinklo organizacijoms, keistis 

informacija bei rekomendacijomis; 

● organizuoti pedagogų bei mokyklų vadovų ir mokinių mentorystės, kaip labiau 

patyrusiojo pagalbos mažiau patyrusiam sistemą, telkti ir ugdyti mentorius, skatinti jų 

aktyvų įsitraukimą į mentorystę; 

● inicijuoti ir palaikyti pedagogų telkimąsi į neformalias bendruomenes pagal interesus tarp 

tinklo narių; 

● skatinti ir koordinuoti mokinių  ir mokytojų savanorystę, kaip savanorišką pagalbą vienas 

kitam mokantis, organizuojant renginius, dalintis informacija ir rekomendacijomis.“ 

  

Atsižvelgiant į šiuos tikslus buvo planuojamos 2024 m. Savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklaveikos veiklos. Plane pabrėžta, jog „turint omenyje, kad Modelio įgyvendinimo 

koordinavimas yra nauja Centrui priskirta funkcija, o naujos veiklos reikalauja daugiau laiko įsigilinant 

į procesus, apibrėžiant dalyvių įgaliojimus, veiklos tikslus, Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklaveikos koordinacinėje grupėje buvo aptarti ir išsikelti šie 2024 m. prioritetai: 

● inicijuoti suinteresuotų šalių diskusijas apie tinklaveikos naudą ir plėtojimo galimybes 

Savivaldybėje, 

● skatinti atvirų pedagoginių veiklų formų įvairovę, siekiant inicijuoti ir palaikyti 

pedagogų telkimąsi į neformalias bendruomenes pagal interesus.“2  

Svarbu pabrėžti, kad pirmiausia:  

● 2024 m. buvo sudaryta Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklaveikos 

koordinacinė taryba iš 5 asmenų; 

● Parengtas Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklaveikos planas  bei stebėsenos 

rodikliai, patvirtinti 2024 m. balandžio 23 d. Centro direktoriaus įsakymu Nr. V-23. 

 
1 „Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklaveikos planas 2024 m.“, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo centro 2024 m. balandžio 23 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-23, p. 1.  
2 Ten pat, p. 1.  



 
 

Atsižvelgiant į minėtus prioritetus buvo sudarytas minėtas 2024 m.  Savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklaveikos planas. Atkreiptinas dėmesys į minėto plano stebėsenos rodiklius, 

kuriuos nustatė Centro specialistai.  

 

 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklaveikos planas 2024 m. 

 Priemonė Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Rodikliai Atsaking

as 

Plano įvykdymo stebėsenos 

rodikliai 

1.  Apskritojo 

stalo diskusija 

su miesto 

metodinių 

būrelių 

atstovais  

Gegužės mėn.  1 ataskaita pateikta 

Švietimo skyriui, 

pristatyta  BUM 

vadovų susirinkime 

ŠKC Organizuota apskritojo 

stalo diskusija su miesto 

metodinių būrelių 

pirmininkais, parengta ir 

pristatyta 1 ataskaita.  

2.  Atvirų gerosios 

patirties 

pasidalijimo 

veiklų  

organizavimas 

Gegužės–

gruodžio mėn. 

10 kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginių 

ŠKC Organizuota 20 gerosios 

patirties renginių, kurių 

metu vestos ir 

analizuotos atviros 

veiklos. Iš viso šiuose 

renginiuose dalyvavo 

674 pedagogai.  

3.  Stažuočių / 

edukacinių 

išvykų 

organizavimas  

Gegužės–

gruodžio mėn. 

5 renginiai ŠKC Surengta 20 stažuočių, 

kuriose dalyvavo 225 

dalyviai. 

4.  Bendradarbiavi

mas su miesto 

metodiniais 

būreliais 

organizuojant 

pasidalijimą 

gerosiomis 

patirtimis ir 

metodinių 

priemonių 

pristatymus   

Gegužės–

gruodžio mėn. 

10 renginių ŠKC Surengti 23 metodinio 

būrelio užsiėmimai, 

kuriuose dalyvavo 336 

dalyviai.  

  

5.  Atvirų veiklų 

viešinimas 

Rugsėjo–

gruodžio mėn.  

5 publikacijos 

socialiniuose 

tinkluose 

ŠKC Viešinant atviras veiklas 

socialiniuose tinkluose ir 

interneto svetainėse  

buvo   publikuota 10 

tinklaveikos publikacijų.   

Publikuota buvo Šiaulių 

švietimo kompetencijų 

centro interneto 

svetainėje  

(https://www.svcentras

.lt/), Šiaulių švietimo 

kompetencijų centro 

socialinio tinklo 

https://www.svcentras.lt/
https://www.svcentras.lt/


 
 

Facebook paskyroje 

(https://www.facebook.

com/profile.php?id=10

0065324116472&locale

=lt_LT), Šiaulių miesto 

savivaldybės interneto 

svetainėje 

(https://www.siauliai.lt

/news/category/svietim

o-naujienos).  

6.  Tinklaveikos 

stebėsenos 

sistemos aprašo 

parengimas 

Gruodžio 

mėn.  

Stebėsenos 

sistemos aprašas 

ŠKC Tinklaveikos stebėsenos 

sistemos aprašo 

parengimas (dėl 

žmogiškųjų išteklių 

trūkumo) perkeltas į 

2025 metus.  

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100065324116472&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/profile.php?id=100065324116472&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/profile.php?id=100065324116472&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/profile.php?id=100065324116472&locale=lt_LT
https://www.siauliai.lt/news/category/svietimo-naujienos
https://www.siauliai.lt/news/category/svietimo-naujienos
https://www.siauliai.lt/news/category/svietimo-naujienos

